
 
Upravni odjel za opću upravu i imovinsko-pravne poslove 
Odsjek za imovinsko-pravne poslove i pravnu pomoć 
Poreč, Obala M. Tita 4 
 
KLASA:    UP/I-943-04/20-01/832 
URBROJ:  2163-03-24-02/8-21-3 
 
Poreč,  25. ožujak 2021.godine 
 
 
 Istarska županija, Upravni odjel za opću upravu i imovinsko – pravne poslove, Odsjek za 
imovinsko – pravne poslove i pravnu pomoć, rješavajući po zahtjevu koji je podnio podnositelj  
trgovačko društvo Istarski vodovod d.o.o., OIB: 13269963589, sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8, 
zastupano po članu uprave Mladenu Nežiću, u upravnom postupku osiguranja dokaza o stanju i 
vrijednosti nekretnini označene kao k.č.br.1496/1, k.o. Žbandaj, upisana u zemljišnim knjigama 
Općinskog suda u Pazinu, Stalna služba u Poreču – Parenzo, a prije pokretanja postupka 
nepotpunog izvlaštenja radi građenja građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog 
sustava korištenja voda – vodovodna mreža naselja Veleniki, na temelju članka 34. stavak 1. 
Zakona o općem upravnom postupku („Narodne Novine“, br. 47/09) donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
 
 

1. Poziva se osob nepoznatog prebivališta i boravišta: 
-  PULIN ENRIKA (ZITA), ROĐ. VELENIK, TRST, ITALIJA, VIA MOLINO A VAPOR 

6; vlasnica u cijelosti nekretnine oznake k.č. 1496/1, k.o. Žbandaj, upisane u z.k.ul. 1431  
zemljišnih knjiga Općinskog suda u Pazinu, Stalna služba Poreč – Parenzo, da se javi 
ovom upravnom tijelu te da stupi u predmetni postupak. 

 
2. Osobi navedenoj u točci 1. ovog zaključka postavlja se privremeni zastupnik u osobi 

Roberto Erman, OIB: 32041458046, diplomirani pravnik iz Bala, Fonde 34, radi zaštite 
njezinih prava i interesa u upravnom postupku osiguranja dokaza o stanju i vrijednosti 
nekretnine oznake k.č. 1496/1, k.o. Žbandaj, upisane u zemljišnim knjigama Općinskog 
suda u Pazinu, Stalna služba u Poreču – Parenzo, a prije pokretanja postupka nepotpunog 
izvlaštenja radi građenja građevine infrastrukturne namjene, vodnogospodarskog sustava 
korištenja voda – vodovodna mreža naselja Veleniki, povodom prijedloga trgovačkog 
društva Istarski vodovod d.o.o., OIB: 13269963589, sa sjedištem u Buzetu, Sv. Ivan 8, 
zastupano po članu uprave Mladenu Nežiću. 
 

3. Postavljeni privremeni zastupnik zastupat će stranku navedenu u točci 1. izreke ovog 
zaključka u ovom upravnom postupku sve dok se stranka ili njezini opunomoćenici ne 
pojave pred ovim tijelom uprave. 
 



4. Poziva se privremeni zastupnik da prihvati povjerene mu dužnosti te da ih u svemu 
savjesno i po zakonu obavlja. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

 Pred ovim tijelom uprave u tijeku je upravni postupak povodom prijedloga 
trgovačkog društva Istarski vodovod d.o.o., OIB: 13269963589, sa sjedištem u Buzetu, Sv. 
Ivan 8, zastupano po članu uprave Mladenu Nežiću, radi osiguranja dokaza o stanju i 
vrijednosti nekretnine oznake k.č. 1496/1, k.o. Žbandaj, upisane u z.k.ul. 1431  zemljišnih 
knjiga Općinskog suda u Pazinu, Stalna služba Poreč – Parenzo, a prije pokretanja 
postupka nepotpunog izvlaštenja radi građenja građevine infrastrukturne namjene, 
vodnogospodarskog sustava korištenja voda – vodovodna mreža naselja Veleniki, a sve 
sukladno Zakonu o izvlaštenju i određivanju naknade („Narodne Novine“ br. 74/14, 69/19 
i 98/19). 

Temeljem odredbe članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne Novine“ br. 47/09), privremeni zastupnik postavit će se osobama čije je 
prebivalište odnosno boravište nepoznato,  koje nemaju zakonskog zastupnika a radnja 
se u postupku mora hitno poduzeti. 

Temeljem odredbe članka 34. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne Novine“ br. 47/09), kad su stranke nepoznate, zaključak o određivanju 
privremenog zastupnika objavit će se u službenom glasilu, na oglasnoj ploči i na 
internetskoj stranici javnopravnog tijela ili na drugi prikladan način. 

Kako osobi iz stavka 1. ovog zaključka nije poznato prebivalište odnosno boravište, 
zbog ekonomičnosti i hitnosti provođenja postupka nepotpunog izvlaštenja, sukladno 
odredbi članka 34. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne Novine“ br. 
47/09) valjalo je gore navedenoj stranci postaviti privremenog zastupnika u osobi 
navedenoj u točci 2. izreke ovog zaključka, a sve radi zaštite njihovih prava i interesa u 
ovom upravnom postupku.  

Sukladno odredbi članka 34. stavka 3. Zakona o općem upravnom postupku 
(„Narodne Novine“ br. 47/09) zaključak o određivanju privremenog zastupnika objavit će 
se na oglasnoj ploči i na internetskoj stranici Istarske županije. 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU: 

Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba, ali se isti može pobijati u žalbi protiv 
rješenja, kojim je odlučeno u ovoj upravnoj stvari (članak 77. stavak 5. Zakona o općem 
upravnom postupku).        

 
VIŠA STRUČNA SURADNICA: 

Nikolina Smoković, mag.iur. 
 

DOSTAVITI: 
1. Istarski vodovod d.o.o., Buzet, Sv. Ivan 8 
2. Roberto Erman, Bale, Fonde 34 (privremeni zastupnik) 
3. Oglasna ploča ovog upravnog tijela 
4. Internetska stranica Istarske županije 
5. Pismohrana - ovdje 


	KLASA:    UP/I-943-04/20-01/832
	URBROJ:  2163-03-24-02/8-21-3

